
UCHWAŁA NR XLVII/298/22 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

uchwała intencyjna w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Województwa 
Mazowieckiego Parku Podworskiego w Sokołówku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Deklaruje się wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Województwa Mazowieckiego 
nieruchomości stanowiącej Własność Gminy Ciechanów w postaci Parku Podworskiego w Sokołówku 
o łącznej pow. 8,7435 ha. oznaczonej numerami 178/65 i 179/3, położonej w obrębie ewidencyjnym Mieszki-
Różki, dla której Sąd Rejonowy w Ciechanowie prowadzi Księgę Wieczystą PL1C/00030094/6. 

§ 2.  

Upoważnia się Wójta Gminy do prowadzenia negocjacji w przedmiocie określenia warunków 
ewentualnego przekazania nieruchomości. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów 

 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79FD3333-55A7-4939-A88D-A70FBEF3E262. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę niniejszej uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. Poz. 559 z późn. zm.) w myśl, którego do wyłącznej właściwości gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych. 

Deklaracja przekazania na rzecz Województwa Mazowieckiego niniejszych nieruchomości pozwoli na 
efektywniejsze zagospodarowanie i utrzymanie Parku Podworskiego w Sokołówku. 

Z inicjatywą proponowanego przekazania ww. nieruchomości wielokrotnie wnioskowało Stowarzyszenie 
„Sokołówek” im. Tomasza Klonowskiego, które od wielu lat podejmuje działania mające na celu utrzymanie 
parku w niepogorszonym stanie. Gmina na chwilę obecną nie dysponuje odpowiednimi środkami mogącymi 
w pełni wykorzystać potencjał Parku Podworskiego. 

Samorząd Województwa Mazowieckiego ma możliwości zagospodarowania ww. terenu i tym samym 
zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej w zakresie dostępu do „szerokorozumianej” kultury. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79FD3333-55A7-4939-A88D-A70FBEF3E262. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



